





# Z NARADY KORRESPONDENTÓW „KURIERA SZCZECIŃSKIEGO“ i „KURIERA KOSZALIŃSKIEGO“ W SZCZECINIE



## KĄDZY KORRESPONDENT PRZODUJĄCYM BOJOWNIKIEM W WALCE O POKÓJ I POSTĘP

Narada robocza korespondentów „Kuriera Szczecińskiego“ i „Kuriera Koszalińskiego“, która się odbyła w niedzielę w sali Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie, wykazała silne tendencje rozwojowe ruchu korespondentów na Pomorzu Szczecińskim oraz stale podnoszenie się poziomu uświadomienia korespondentów co do ważności i odpowiedzialności ich roli, jaką osobiście i za pośrednictwem prasy spełniają w dziele budowania i umocnienia zdobyczy gospodarczych, społecznych i kulturalnych, osiąganych pokojową pracą narodu polskiego. Narada ta przyniosła także dużo cennego materiału w formie uwag, spostrzeżeń i wniosków. Dajemy podstawy do usprawnienia wielu dziedzin współpracy korespondentów z „Kurierem Szczecińskim“ i Kurierem Koszalińskim“.



Nauczyciel z Ustki, Henryk Dziurła, zorganizował w VII klasie swojej szkoły całe kolegium redakcyjne gazetki szkolnej. Jest tam redaktor naczelny, zastępca, sekretarz redakcji, redaktor techniczny, kierownicy działów i t.d. Wskutek rosnącego wśród młodzieży zainteresowania pracą dziennikarską gazetka szkolna VII klasy coraz bardziej traci charakter gazetki szkolnej, a staje się coraz bardziej żywą kroniką Ustki, czymś w rodzaju „Kuriera Usteckiego“. Młodzież pracuje samodzielnie, a kolega Dziurła tylko dyskretnie opiekuje się owocem swojej piśknej inicjatywy, udzielając od czasu do czasu koleżeńskie porady w wypadkach wyjątkowo poważnych wątpliwości. Można stwierdzić, że szkoła w Ustce jest jednocześnie przedszkolem dziennikarstwa.



Po przeniesieniu się do Koszalina z Wrocławia (gdzie był korespondentem „Słowa Polskiego“) Wolski przeszedł również do „Kuriera“, czując wewnętrzną potrzebę współpracy z gazetą obrazującą życie terenu na którym on przebywa i pracuje.

W pierwszej części narady referat na temat czynnego udziału korespondenta w światowym ruchu obrony pokoju wygłosił red. Bolesław Rajkowski, omawiając znaczenie uchwały II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w świetle ostatnich wydarzeń na arenie międzynarodowej oraz charakteryzując formy pracy korespondenta w ruchu obrońców pokoju. Naczelny redaktor Wojciech Knittel obszernie omówił rozległy zakres pracy korespondenta, analizując zagadnienia, stanowiące tematykę tej pracy oraz podając metody tej pracy w oparciu o pomoc i opiekę nad korespondentem, zapewnioną i świadczoną przez czynniki państwowe i polityczne. Red. Ostrowska zapoznała uczestników narady z działalnością redakcyjnego „Działu łączności“, utrzymującego korespondencyjny i interwencyjny kontakt z czytelnikami „Kuriera“. Red. Rakowski omówił pracę korespondenta w zakresie informacji i problematyki wychowania fizycznego.

W imieniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie uczestników narady powitał przedstawiciel KW PZPR Szczeciny.

**Nauczyciele i uczniowie, robotnicy i członkowie spółdzielni produkcyjnych...**

W naradzie wzięło udział około stu osób. Zjechali tu korespondenci z najodleglejszych miejscowości województwa szczecińskiego, a nawet koszalińskiego. Opodal korespondenta chłopskiego z Przytoru, ob. Wieliczki, widzimy inż. Wolnego ze Szczecina, korespondentem naszym jest nauczyciel Dziurła z Ustki i uczniowie Lech Kuczer z Choszczyna i Gałkiewicz z Liceum Hodowlanego ze Szczecina, współpracujący z „Kurierem“ kolejarz Gajda ze Szczecina, pracownik MHD Frymer z Koszalina i pracownik PRN w Szczecinku Narzecki, gospodyni domowa Skarburska i komendant Straży Pożarnej ze Stargardu Zagrobelski. Nauczyciele, uczniowie, robotnicy, członkowie spółdzielni produkcyjnych i rzemieślnicy, przedstawiciele różnych warstw społeczeństwa Pomorza Zachodniego, z różnych stanowisk i różnych zawodów partyjni i bezpartyjni, mężczyźni i kobiety, chłopcy i dziewczęta — ludzie, którzy za pośrednictwem prasy pragną wziąć czynny udział w kształtowaniu naszego codziennego życia, w budowie coraz lepszego jutra.

Drużną część obrad poświęcono na dyskusję. Na czoło omawia-

nych zagadnień wysunęła się problematyka wiejska.

Korespondent ze Szczecinka, Gałkiewicz, poruszył najbardziej aktualną, najbardziej typową dla współczesnych stosunków wiejskich tematykę — walkę klasową na wsi. „Walka ta — stwierdził m. in. Gałkiewicz — przejawia się na każdym odcinku życia na wsi. Toczy się ona między biedotą wiejską a wiejskimi bogaczami, między masami chłopskimi, które dla polepszenia swych warunków ekonomicznych dążą do przebudowy ustroju rolnego wsi, a między wyzyskiwaczami wiejskimi, którzy w imię swoich intere-

sów usiłują zdrowe, postępowe dążenia wsi zahamować, utrudniać lub wręcz unemożliwić“.

Zadaniem korespondenta, szczególnie korespondenta chłopskiego jest te wroga działalność wykrywać i demaskować. Szczególną uwagę należy zwrócić na zagadnienie spółdzielczości produkcyjnej — gdzie ataki są najsilniejsze czy to w formie szeptanej wrógłej propagandy, czy też otwartego sabotażu. Na pomoc, która powinna przez korespondenta być udzielana naszym, organizującym się spółdzielniom produkcyjnym zwrócił uwagę koresp. Apeltowicz

z Białogardu. W drodze interwencji prasowych usuwać trudności na jakie mogą spółdzielnie produkcyjne napotykać w początkowych fazach swojej działalności, swego istnienia.

Koresp. Gałkiewicz podkreślił konieczność obserwacji przez korespondenta działalności trójek gromadzkich i wiejskiego aparatu handlowego.

Poruszono także sprawę znajomości zagadnień wiejskich przez korespondentów zatrudnionych w miastach. Koresp. Zagrobelski ze Stargardu zaproponował posługiwanie się piękną literaturą radziecką, opartą na wiejskiej tematyce (Zorany ugór“ Szolochowa, „Brzózka“ Panafilowa i in.) „Problemy wsi rosyjskiej w okresie przemian ustrojowych — powiedział Zagrobelski — są tam niezwykle realne, plastyczne i zrozumiałe przedstawiłone. Jakkolwiek opisane są tam wydarzenia sprzed wielu lat, jakkolwiek akcja odbywa się w innych warunkach geograficznych, narodowościowych itp. — to jednak zbliżoności tamtych wydarzeń z obecną sytuacją na naszej wsi są bardzo wielkie. Przeczytanie tych arcydzieł literatury — oprócz zadowolenia czysto estetycznego — pozwoliło mi na zrozumienie wielu zjawisk zachodzących obecnie na naszej wsi, co więcej, na dostrzeżenie i docenienie wielu zjawisk, na które dawniej może nie zwróciłbym uwagi, lub uważałbym je za mało ważne“.

Koresp. Karpuszek ze Słupska stwierdził, że pismo nasze powinno więcej miejsca poświęcić zagadnieniom wiejskim, a dla uzyskania bogatszej tematyki powinna być rozszerzona sieć korespondentów wiejskich. Podał on projekt by werbunek nowych korespondentów przeprowadzała nie tylko redakcja, ale i sami korespondenci.

W dyskusji zwrócono także uwagę na ważność wszystkich spraw związanych z powszechną znajomością i wykonywaniem Planu Sześciolatniego. Koresp. Wolny podkreślił wagę zagadnienia bezpieczeństwa i higieny pracy, jako jednego z istotnych czynników, wpływających na stopień wykonania planów produkcyjnych — wskazał również na celowość publikowania osiągnięć w wykonywaniu planów nie tylko czołowych placówek produkcyjnych, ale i małych zakładów zarówno produkcyjnych, jak handlowych, usługowych, rzemieślniczych (spółdzielnie, pracy) i innych.

Dokończenie jutro



Dokwiadczony pracownik PKP, Adam Gajda ze Szczecina, wystąpił na naradzie z mocnym apelem do kolegów — korespondentów o zachowanie czujności. Wystąpienie jego zostało owacyjnie przyjęte przez zebranych.



Najmłodszy wiekiem (nie stażem) z korespondentów „Kuriera“ jest Lech Kuczer z Choszczyna. Jednak ten 15-letni uczeń X klasy Liceum Ogólnokształcącego, działalnością swoją skłonił już niektóre władze i instytucje Choszczyna do usunięcia wielu usterek.



Najwięcej problemów poruszył w swoim przemówieniu podczas dyskusji Zbigniew Gałkiewicz, uczeń Liceum Hodowlanego ze Szczecinka. Najbardziej jego publikacje nie wyciągają świadczyć będą o tym, że również i w działalności obywatelskiej uwzględni obszer-ny zakres zagadnień.

### DEKLARACJA

My, korespondenci, zebrani na naradzie roboczej korespondentów „Kuriera Szczecińskiego“ i „Kuriera Koszalińskiego“ — po przedyskutowaniu zagadnień związanych z zadaniami prasy i korespondentów — postanawiamy:

1 Naszą pracą w charakterze korespondentów włączamy się w jak najszerszym zakresie w obejmujący cały naród i stale potężniejący ruch obrony pokoju. W związku z tym będziemy dążyć, aby każdy z nas był czynnie działającym członkiem lokalnego Komitetu Obrońców Pokoju na własnym terenie.

2 Doceniając znaczenie masowego ruchu korespondentów jako udziału mas w rządzeniu, jako przedłużenia ramienia prasy w walce o wykonanie naszych planów — będziemy naszą działalnością propagować rolę Planu Sześciolatniego, walczyć na swoim terenie o jak najszybszą realizację tego Planu i zwalczać przeszkody, stojące na drodze tej realizacji.

3 Wobec ogromu celów, które postawił przed sobą naród polski, wobec powagi zadań, które w związku z tym spoczywają na prasie i jej korespondentach — zarówno aktywność jak i sieć korespondentów powinny wydatnie wzrosnąć.

Aby zadania te mogły być jak najpełniej wykonane, rozpoczynamy współzawodnictwo między sobą, polegające nie tylko na wzmożeniu własnej aktywności tak co do ilości, jak i jakości materiałów redakcyjnych — ale i na werbunku nowych korespondentów. Postanawiamy, by każdy z nas zdobył w ciągu każdego miesiąca przynajmniej jednego nowego korespondenta „Kuriera Szczecińskiego“ lub „Kuriera Koszalińskiego“, w miarę możliwości wiejskiego.

**POSTANOWIENIEM NASZYM CHCEMY ZADOKUMENTOWAĆ NASZ UDZIAŁ W WALCE O BUDOWNICTWO NOWEJ, JASNEJ PRZYSZŁOŚCI NARODU. W WALCE O PRZEDTERMINOWE WYKONANIE PLANU SZESZCIOLETNIEGO — ZADOKUMENTOWAĆ NASZ WKŁAD W OGÓLNOŚWIATOWĄ WALKĘ O TRWAŁY POKÓJ.**





